
                                                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28 мая 2025 года                     с.Мичуринское                                        № 86  
 

 О внесении изменений в постановление администрации  
Мичуринского сельского поселения от 06.09.2018 № 88 
«Об утверждении мероприятий по росту доходного  

потенциала и оптимизации расходов бюджета  

муниципального образования Мичуринское  

сельское поселение Белогорского района  

Республики Крым на 2018-2026 годы» 
 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 19.02.2025№ 201-р 

«О внесении изменений в распоряжение Совета министров Республики Крым 

от 28 сентября 2018 года №1157-р», Уставом муниципального образования 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, 

принятым решением 3-й сессии Мичуринского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 07.11.2014г. №17, 

(изменениями), во исполнение  п.2.1.2.3 Соглашения о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов  

муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2025 год от 31.01.2025 № 54 с 

Министерством финансов Республики Крым, администрация Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Мичуринского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 06.09.2018 

№88 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала и 

по оптимизации расходов бюджета муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2018-2020 годы»:  

1.1.  В названии постановления цифры «2026» заменить на «2030». 

1.2.  Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 

(прилагается). 



2. Считать утратившим силу пункт 1 постановление администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

от 18.05.2023 №58 «О внесении изменений в постановление администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

от 06.09.2018 № 88».  

3. Разместить настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского района на портале Правительства Республики Крым в разделе 

«Белогорский район. Муниципальные образования района. Мичуринское 

сельское поселение», на официальном сайте поселения «Мичуринское.рф» 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.  
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

сектор по финансовым вопросам и бухгалтерского учёта администрации 

Мичуринского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.  
 

 

Председатель Мичуринского сельского совета- 

глава администрации Мичуринского 

сельского поселения                                                   О.В. Сотникова



Приложение № 1  
к постановлению администрации Мичуринского 

сельского поселения  
от «28» мая 2025 № 86  

 

ПЛАН 
мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

№ 

п/

п 

Мероприятия Ответственные 

исполнители 
Сроки 

реализаци

и 
2018 

год 

            

2019 

год 
2020 

год 
2021 

год 
2022 год 2023год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10         11 12 13 14 15 16 17 

 Раздел I. План мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

         

1.1 Достижение 

положительной 

динамики по 

налоговым и 

неналоговым доходам 

бюджета 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым за 

счет: 

- проведения 

мониторинга динамики 

поступлений; 

- недопущения 

снижения поступлений 

по сравнению с 

аналогичным периодом 

прошлого года в 

разрезе источников 

доходов;                                                               

- принятия мер по 

расширению 

налогооблагаемой базы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы (%) 
0% 39,6% 23,0% 47,2% 46,7% 4% 4% 4% 4% 3,5% Значение показателя подлежит 

утверждению дополнительно 

1.2 Наличие результатов 

ежегодной  оценки 

эффективности  

предоставляемых 

(планируемых к 

предоставлению) 

налоговых льгот и  

ставок налогов, 

представленных 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



органами местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского  

 

района Республики 

Крым 

Республики 

Крым 

1.3 Наличие методики 

расчета и 

распределения 

арендной платы при 

передаче в аренду 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского 

района Республики 

Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

1.4 Мероприятия по увеличению поступлений налоговых доходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

Белогорского 

района Республики Крым 

     

1.4

.1 

Осуществление 

взаимодействия 
относительно 
обязательной 
постановки на учет в 
налоговом органе 
Республики Крым 
обособленных 
структурных 

подразделений или 
филиалов 
организаций, 
зарегистрированных 
в других субъектах 
Российской 
Федерации, которые 
выполняют работы 
(создают рабочие 

места) на срок более 
одного месяца 

Межрайонная 

инспекция 

Федеральной 

налоговой 

службы № 5 по 

Республике 

Крым                     

(по 

согласованию); 
орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым (по 

согласованию) 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

1.4

.2 

Реализация комплекса 

мер по 

принудительному 

взысканию 

задолженности с 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

постоянно Да  
 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



организаций и 

физических лиц, в том 

числе применение 

статей 46, 48 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым, 

Межрайонная 

инспекция 

Федеральной 

налоговой 

службы № 5 по 

Республике 

Крым (по 

согласованию) 

1.4

.3 

 

 

Проведение в пределах 

полномочий 

мероприятий по 

соблюдению 

хозяйствующими 

субъектами требований 

трудового 

законодательства в 

части своевременной 

выплаты заработной 

платы и установления 

ее размера не ниже 

минимального размера 

оплаты труда, 

установленного 

законодательством, а 

также своевременности 

и полнoты уплаты 

налога на походы 

физических лиц 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

2018-2030 

годы 

 

 

 

 

 

Д

а 

 

 

 

 

 

Д

а 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

Да 

Да Да Да 

1.4

.4 

Проведение работы по 

выявлению 

хозяйствующих 

субъектов (филиалов, 

представительств), 

имеющих paбочиe места 

и осуществляющих 

деятельность на 

территории 

муниципальных 

образований, но не 

перечисляющих налог 

на дoxoды физических 

лиц 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

2018-2030 

годы 

Д
а 

Д
а 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

1.5

. 

Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

   

1.5

.1 

Вовлечение в 

инвестиционный 

процесс земельных 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

2018 – 

2030 гг. 
вовлеч

ение 

земель

вовлеч

ение 

земель

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



участков, находящихся 

в муниципальной 

собственности 

Мичуринского 

сельского поселения 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

ных 

участк

ов не 

планир

уется 

ных 

участк

ов не 

планир

уется 

1.5

.2 

Проведение анализа 

результатов финансово-

хозяйственной 

деятельности 

муниципальных 

унитарных предприятий 

в целях обеспечения 

наиболее полной 

уплаты налогов и 

других обязательных 

платежей в бюджет 

муницнпапаного 

образования 

Мичуринское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, 

принятие мep по 

повышению 

эффективности иx 

работы по 

недопущению 

убыточности 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018 – 

2030 гг. 
Д
а 

Д
а 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

1.5

.3 

Проведение 

претензионно-исковой 

работы в отношении 

арендаторов 

имуществав т.ч. 

земельных участков, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, 

имеющих 

задолженность по 

арендной плате 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(тыс.руб.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.6. Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности муниципального образование Мичуринское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

1.6

.1 

Проведение 

инвентаризации 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018 – 

2030 годы 
122 122 122 122 136 110 127 127 127 127 127 127 127 



1.6

.2 

Систематизация 

сведений о  наличии  

имущества, 

находящегося в 

собственности  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, и 

его использовании 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(тыс.руб.) 

Допол

нитель

ные 

поступ

ления 

по 

арендн

ой 

плате 

за 

землю 

34,6 56,9 0,0 0,3 0,0 31,0 32,0 33,8 35,2 35,2 35,2 35,2 

1.6

.3 

 Определение перечня 

сдаваемого в аренду 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности, с целью 

увеличения доходов, 

получаемых в виде 

арендной платы или 

иной платы за сдачу во 

временное владение и 

пользование 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(тыс.руб.) 

Д
а/
н
ет 

Д
а 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

1.6

.4 Выявление 

неиспользованного 

(бесхозного) 

имущества, 

установление 

направления 

эффективного его 

использования 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(тыс.руб.) 

Д
а/
н
ет 

Д
а 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2 Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 
     

2.1

. 

Неустановление  и 

неисполнение  с 2020 

года расходных 

обязательств, не 

связанных с решением 

вопросов, отнесенных 

Конституцией 

Российской Федерации 

и федеральными 

законами к 

полномочиям органов 

муниципальной власти 

Республики Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы  

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.2

. 
Недопущение 

принятия новых 

расходных 

обязательств, 

направленных на 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

2024 - 2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да 



установление 

(увеличение расходов 

на выполнение) 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

граждан, 

осуществляемых за 

счет средств бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, за 

исключением 

отдельных случаев, 

при наличии 

заключения о 

согласовании 

Министерства 

финансов Республики 

Крым 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2.3

. 

Передача отдельных 

полномочий поселений 

на уровень 

муниципального 

района 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.4

. 

Обеспечение 

непревышения 

расчетной численности 

работников органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Республике Крым, 

определенной в 

соответствии с 

нормативным 

правовым актом 

Совета министров 

Республики Крым об 

утверждении 

нормативов 

формирования 

расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

Васильевский 

сельский совет 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым, 

Администрация 

Мичуринского 

сельского 

поселения 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



образований в 

Республике Крым. 

В случае превышения 

расчетной численности 

работников органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Республике Крым, 

определенной в 

соответствии с 

нормативным 

правовым актом 

Совета министров 

Республики Крым об 

утверждении 

нормативов 

формирования 

расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Республике Крым, - 

неувеличение 

численности 

работников органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Республике Крым, 

утвержденной по 

состоянию  на 1 января 

2020 года 

2.5

. 
Установление 

требований по 

переводу штатных 

единиц, связанных с 

исполнением 

обеспечивающих 

функций органов 

местного 

самоуправления в 

категорию 

«обеспечивающие 

специалисты», не 

относящиеся к 

должностям 

муниципальной 

службы 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.6

. 
Соблюдение 

нормативов 

формирования 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

2020-2024 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Х Х Х Х Х Х 



расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

Белогорский район 

Республики Крым, 

установленных 

нормативным 

правовым актом 

Совета министров 

Республики Крым, а в 

случае превышения 

нормативов 

формирования 

расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

Белогорский район 

Республики Крым - 

непревышение 

расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

Белогорский район 

Республики Крым, 

утвержденных в  

бюджет  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 

дату подписания 

Соглашения о 

выполнении 

мероприятий 

Программы (за 

исключением 

направления средств на 

расходы, не 

учитываемые и (или) 

осуществляемые сверх 

нормативов 

формирования 

расходов на 

содержание органа 

местного 

самоуправления  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 



Республики Крым, в 

соответствии с 

постановлением 

Совета министров 

Республики Крым от 5 

марта 2015 года  № 86 

«Об утверждении 

нормативов 

формирования 

расходов на 

содержание органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Республике Крым») 

2.7

. 
Соблюдение 

нормативов 

формирования 

расходов на  

содержание органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, 

установленных   

нормативными 

правовыми актами 

Совета министров 

Республики Крым, 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 
2025-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да 

2.8

. 

Осуществление 

внешнего и 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

за соблюдением 

бюджетного 

законодательства 

Российской Федерации 

и иных нормативных 

правовых актов, 

регулирующих 

бюджетные 

правоотношения, а так 

же достоверностью 

отчетности по 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



реализации 

муниципальных 

программ 

2.9

. 

Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.1

0. Выявление 

неиспользуемого 

имущества, передача 

неиспользуемого 

имущества в казну и 

принятие 

соответствующих мер  

по их продаже или 

сдаче в аренду  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.1

1. 
Обеспечение   

направления   на 

согласование   в  

Министерство 

финансов Республики 

Крым проектов  

нормативных правовых 

актов органа местного 

самоуправления  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым об 

увеличении 

численности 

работников органа 

местного 

самоуправления в 

результате 

разграничения 

полномочий между 

органами 

государственной 

власти Российской 

Федерации, органами 

государственной 

власти Республики 

Крым, органами 

местного 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2019-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



самоуправления, а 

также в результате 

ввода в эксплуатацию 

объектов, находящихся 

в муниципальной 

собственности, либо в 

результате передачи 

указанных объектов из 

государственной 

собственности в 

собственность 

муниципального 

образования 

2.1

2. 

Обеспечение   

направления   на 

согласование   в  

Министерство 

финансов Республики 

Крым проектов  

решений сесии 

Мичуринского 

сельского совета 

Белогорского района 

Республики Крым, 

нормативных правовых 

актов органов местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым 

(проектов о внесении 

изменений в указанные 

акты), направленных 

на установление 

(увеличение расходов 

на выполнение) 

публичных 

нормативных 

обязательств  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, 

осуществляемых за 

счет средств бюджета 

муниципального 

образования  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, до 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



их принятия 

(утверждения) органом 

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

2.1

3 

Направление на 

согласование 

(заключение) в 

Министерство 

финансов Республики 

Крым: 

- проекта решения о 

бюджете  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период (доходы по 

видам доходов; 

расходы по разделам, 

подразделам, видам 

расходов; дефицит или 

профицит, источники 

финансирования 

дефицита бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по 

видам источников; 

программа 

муниципальных 

заимствований и 

основные направления 

долговой политики  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период), 

учитывающего 

бюджетный эффект от 

реализации 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



мероприятий плана по 

росту доходного 

потенциала  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым и 

(или) оптимизации 

расходов бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым до 

внесения указанного 

проекта в 

представительный 

орган  муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым- не 

позднее  15 октября 

текущего финансового 

года; 

- проектов решений о 

внесении изменений в 

решение о бюджете  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 

текущий финансовый 

год и на плановый 

период до внесения 

указанных проектов в 

представительный 

орган  муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым - не 

позднее  15 декабря 

текущего финансового 

года 

2.1

4 

Недопущение 

принятия  решений о 

повышении оплаты 

труда лиц, 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



замещающих 

муниципальные 

должности, и 

муниципальных 

служащих органов 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 

уровень и  (или) в 

сроки, превышающие 

уровень и (или) сроки 

повышения оплаты 

труда государственных 

гражданских служащих 

Республики Крым 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2.1

5 

Обеспечение 

соблюдения 

требований по 

установлению запрета 

на увеличение штатной 

численности 

работников органов 

местного 

самоуправления   

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.1

6 

Обеспечение 

отсутствия по 

состоянию на 1-е число 

каждого месяца 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым и  

бюджетных и 

автономных  

учреждений  

муниципальное 

образование 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым в 

части расходов на 

оплату труда, уплату 

взносов по 

обязательному 

социальному 

страхованию, на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам, а 

также обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 

2.1

7 
Оптимизация расходов 

бюджета по 

результатам  

проведения 

конкурсных процедур 

при осуществлении 

закупок для 

муниципальных нужд 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.1

8 

Выявление расходов, 

по которым отсутсвует 

острая необходимость 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.1

9 
Выявление наличия  

неспользованных  

остатков бюджетных  

средств на лицевых 

счетах муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым с 

целью их 

эффективного 

использования 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



2.2

0 

Принятие действенных 

мер по экономии 

бюджетных средств 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.2

1 

Оптимизация расходов 

на содержание органов 

местного 

самоуправления 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.2

2 

Оптимизация 

численности 

работников отдельных 

категорий бюджетной 

сферы  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.2

3 

Недопущение 

увеличения общей 

численности 

работников 

муниципальных 

учреждений, за 

исключением 

увеличения ее в 

результате ввода в 

эксплуатацию 

объектов, находящихся 

в 

муниципальной 

собственности, и в 

результате передачи 

указанных объектов из 

государственной 

собственности 

Республики Крым в 

собственность  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 2021-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



поселение 

Белогорского района 

Республики Крым. В 

случаях: 

- увеличения 

численности 

работников 

муниципальных 

учреждений в 

результате ввода в 

эксплуатацию 

объектов, находящихся 

в муниципальной 

собственности; 

- увеличения 

численности 

работников 

муниципальных 

учреждений в 

результате передачи 

указанных объектов из 

государственной 

собственности 

Республики Крым в 

собственность   

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым; 

- перераспределения 

численности 

работников 

муниципальных 

учреждений внутри 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым и 

(или) 

консолидированного 

муниципального 

района Республики 

Крым в пределах 

общей численности 

работников 

муниципальных 

учреждений, 

муниципальное 

образование 

Белогорский район 

Республики Крым 

направляет в 

Министерство для 

рассмотрения                                                                                                              



проектов нормативных 

правовых актов     

органов местного 

самоуправления  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, 

касающиеся 

увеличения или 

перераспределения 

численности 

работников 

муниципальных 

учреждений, которые 

прошли процедуры 

согласования с 

исполнительными 

органами 

государственной 

власти Республики 

Крым по отраслевой 

принадлежности          

2.2

4 

Реализация 

мероприятий по 

энергосбережению 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.2

5 

Повышение качества 

предоставляемых 

муниципальных услуг 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.2

6 

Усиление контроля за 

эффективностью 

деятельности       

муниципальных 

учреждений 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



Республики 

Крым 
2.2

7 

Оптимизация 

численности 

персонала, 

в том числе 

административно -

управленческого 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.2

8 

Повышениея качества 

бюджетного 

планирования и 

обеспечение 

приоритетности 

расходов бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.2

9 

Оптимизация расходов, 

направленных на 

прочую закупку 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

(за счет средств 

бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым) 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.3

0 

Организация работы по 

сокращению 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым и 

муниципальных 

учреждений  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



поселение 

Белогорского района 

Республики Крым в 

части расходов на 

оплату труда, уплату 

взносов по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам, а 

также обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 

2.3

1 

Обеспечение 

проведения 

мониторинга 

дебиторской 

задолженности 

бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым и 

принятие мер по ее 

снижению 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы  

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.3

0 

Организация работы по 

сокращению 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым и 

муниципальных 

учреждений  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым в 

части расходов на 

оплату труда, уплату 

взносов по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам, а 

также обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 

2.3

1 

Обеспечение 

проведения 

мониторинга 

дебиторской 

задолженности 

бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым и 

принятие мер по ее 

снижению 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.3

2 

Инвентаризация 

муниципальных 

контрактов, договоров, 

заключенных 

подведомственными 

учреждениями, на 

соответствие 

утвержденным 

лимитам бюджетных 

обязательств и планам 

финансово-

хозяйственной 

деятельности 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.3

3 

Проверка 

обоснованности 

возникновения и 

достоверности 

отражения в годовой 

отчетности 

кредиторской и 

дебиторской 

задолженности, в том 

числе просроченной, 

подведомственных 

муниципальных 

учреждений 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.3

4 Применение 

требований статьи 136 

Бюджетного   кодекса   

Российской Федерации 

в отношении всех 

видов муниципальных 

образований 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



Республики 

Крым 
2.3

5 

Проведение оценки 

экономической 

эффективости 

предоставления  

субсидий юридическим 

лицам  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.3

6 

Обеспечение 

показателя доли 

расходов бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым, 

формируемых в рамках 

муниципальных 

программ, в общем 

объеме расходов 

бюджета в текущем 

финансовом году  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы               

(%) 

не 

менее 

80% 

не 

менее 

80% 

не 

менее 

85% 

не 

менее 

90% 

не менее 

95% 

не 

менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

2.3

7 

Включить в 

нормативные затраты 

на содержание 

имущества только 

затрат на имущество, 

используемое для 

выполнения 

муниципального 

задания, а также отказ 

от содержания 

имущества, не 

используемого для 

выполнения 

муниципального 

задания 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.3

8 

Проведение 

мониторинга в целях 

выявления имущества, 

не используемого для 

выполнения 

муниципального 

задания, затраты на 

содержание которого 

включены в 

нормативные затраты 

на выполнение 

муниципального 

задания 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



2.3

9 Обеспечение 

взвешенного подхода к 

участию в 

республиканских 

целевых программах, 

учитывая возможности 

по обеспечению 

обязательного объема 

софинансирования 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.4

0 

Обеспечение 

обязательного объема 

софинансирования в 

случае предоставления 

субсидий из бюджета 

Республики Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

(да/нет) 

Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.4

1 

Проведение оценки 

эффективности 

реализации 

муниципальных 

программ 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы 

разме

щена 

разме

щена 

разме

щена 

размещ

ена 
размещена 

разме

щена 

размеще

на 

размеще

на 

размеще

на 

размеще

на 

размеще

на 

размеще

на 

размеще

на 

2.4

2 

Проведение работы по 

сокращению  дефицита 

бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым в 

пределах норм, 

установленных 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 
2018-2030 

годы (%) 

не 

более 

5% 

общег

о 

объема 

доходо

в 

бюдже

та 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

без 

учета 

объема 

безвоз

мездн

ых  

поступ

лений 

не 

более 

5% 

общег

о 

объема 

доходо

в 

бюдже

та 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

без 

учета 

объема 

безвоз

мездн

ых  

поступ

лений 

не 

более 

10% 

общег

о 

объема 

доходо

в 

бюдже

та 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

без 

учета 

объема 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

не 

более 

10% 

общего 

объема 

доходо

в 

бюдже

та 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

без 

учета 

объема 

безвоз

мездны

х 

поступ

лений 

не более 

10% 

общего 

объема 

доходов 

бюджета 

муниципал

ьного 

образовани

я без учета 

утвержден

ного 

объема 

безвозмезд

ных 

поступлен

ий и (или) 

поступлен

ий 

налоговых 

доходов по 

дополните

льным 

не 

более 

10% 

общег

о 

объема 

доходо

в 

бюдже

та 

муниц

ипальн

ого 

образо

вания 

без 

учета 

утверж

денног

о 

объема 

безвоз

мездн

не более 

10% 

общего 

объема 

доходов 

бюджета 

муницип

ального 

образова

ния без 

учета 

утвержд

енного 

объема 

безвозме

здных 

поступле

ний и 

(или) 

поступле

ний 

налогов

ых 

не более 

10% 

общего 

объема 

доходов 

бюджета 

муницип

ального 

образова

ния без 

учета 

утвержд

енного 

объема 

безвозме

здных 

поступле

ний и 

(или) 

поступле

ний 

налогов

ых 

не более 

10% 

общего 

объема 

доходов 

бюджета 

муницип

ального 

образова

ния без 

учета 

утвержд

енного 

объема 

безвозме

здных 

поступле

ний и 

(или) 

поступле

ний 

налогов

ых 

не более 

10% 

общего 

объема 

доходов 

бюджета 

муницип

ального 

образова

ния без 

учета 

утвержд

енного 

объема 

безвозме

здных 

поступле

ний и 

(или) 

поступле

ний 

налогов

ых 

не более 

10% 

общего 

объема 

доходов 

бюджета 

муницип

ального 

образова

ния без 

учета 

утвержд

енного 

объема 

безвозме

здных 

поступле

ний и 

(или) 

поступле

ний 

налогов

ых 

не более 

10% 

общего 

объема 

доходов 

бюджета 

муницип

ального 

образова

ния без 

учета 

утвержд

енного 

объема 

безвозме

здных 

поступле

ний и 

(или) 

поступле

ний 

налогов

ых 

не более 

10% 

общего 

объема 

доходов 

бюджета 

муницип

ального 

образова

ния без 

учета 

утвержд

енного 

объема 

безвозме

здных 

поступле

ний и 

(или) 

поступле

ний 

налогов

ых 



норматива

м 

отчислени

й 

ых 

поступ

лений 

и (или) 

поступ

лений 

налого

вых 

доходо

в по 

дополн

ительн

ым 

нормат

ивам 

отчисл

ений 

доходов 

по 

дополни

тельным 

нормати

вам 

отчислен

ий 

доходов 

по 

дополни

тельным 

нормати

вам 

отчислен

ий 

доходов 

по 

дополни

тельным 

нормати

вам 

отчислен

ий 

доходов 

по 

дополни

тельным 

нормати

вам 

отчислен

ий 

доходов 

по 

дополни

тельным 

нормати

вам 

отчислен

ий 

доходов 

по 

дополни

тельным 

нормати

вам 

отчислен

ий 

доходов 

по 

дополни

тельным 

нормати

вам 

отчислен

ий 

2.4

3 

Поддержание уровня 

общего 

муниципального долга 

в пределах норм, 

установленных 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы (%) 
0% 0% 0% 0% 

общего 

объема 
0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 

2.4

4 

Мониторинг 

муниципального долга 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2018-2030 

годы (%) 
Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.4

5 

Ведение учета в 

Единой системе 

управления 

бюджетным процессом 

Республики Крым 

(далее ЕСУБП) в 

следующих 

подсистемах: "Web-

Консодидация", "Web-

планирование", "Web-

исполнение", "Реестр 

источников доходов" и 

обеспечение 

отсутствия 

расхождений между 

указанными 

подсистемами  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2021-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



2.4

6 

Обеспечение 

открытости 

бюджетных данных, 

вовлечение граждан в 

бюджетный процесс 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.4

7 
Проведение 

мониторинга качества 

финансового 

менеджмента, 

осуществляемого 

главными 

распрядителями 

бюджетных средств  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.4

8 

Обеспечение 

размещения на 

официальном сайте 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым в 

информационно-

телекоммуникационно

й сети "Интернет" 

решения о бюджете  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым на 

очередной финансовый 

год и на плановый 

период                             

( в последней версии)  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 
2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

2.4

9 

Обеспечение работы по 

организации 

исполнения  бюджета  

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым в 

территориальном 

органе Федерального 

казначейства  по 

Республике Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



2.5

0 

Привлечение 

бюджетных кредитов 

из бюджета 

Республики Крым на 

пополнение остатков 

на счете   

муниципальное 

образование 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2023-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Х 

Обеспечение покрытия кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым (в случае 

необходимости) 

Раздел  III. Мероприятия, направленные на совершенствование межбюджетных отношений  органа местного самоуправления  муниципального образования Мичуринское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым с районным бюджетом 

3.1

. 

Проведение оценки 

эффективности 

налоговых льгот 

(пониженных ставок по 

налогам), 

предоставляемых 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований в 

Республике Крым (в 

соответствии с 

постановлением 

Правительства 

Российской Федерации 

от 22 июня 2019 года 

№796 "Об общих 

требованиях к оценке 

налогоых расходов 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований") 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(ежегодно 

до 1 июня) 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

3.2

. 

Представление в 

Министерство 

финансов Республики 

Крым результатов 

оценки эффективности 

налоговых льгот 

(пониженных ставок по 

налогам), 

представленных 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

Белогорского района 

Республики Крым 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

3.3

. 

Обеспечение роста 

налоговых и 

неналоговых доходов 

по итогам исполнения 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



бюджетов 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым за 

текущий год по 

сравнению с уровнем 

исполнения бюджета 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым  за 

отчетный год (в 

процентах) 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

3.4

. 

Обеспечение 

реализации плана 

мероприятий по росту 

доходного потенциала 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым и 

(или) по оптимизации 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым  

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2020-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

3.5

. 

Обеспечение 

утверждения плана 

(«дорожной карты») по 

взысканию 

дебиторской 

задолженности по 

платежам в бюджет 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым , 

пеням и штрафам по 

ним, разработанного в 

соответствии с общими 

требованиями к 

регламенту реализации 

полномочий 

администратора 

доходов бюджета по 

взысканию 

дебиторской 

задолженности по 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 
2024 год 

(да/нет) 
Х Х Х Х Х Х Да Х Х Х Х Х Х 



платежам в бюжет, 

пеням и штрафам по 

ним, утвержденными 

приказом 

Министерства 

финансов Российской 

Федерации от 18 

ноября 2022 года 

№172н 

3.6

. 

Реализация плана 

(«дорожной карты») по 

взысканию 

дебиторской 

задолженности по 

платежам в бюджет 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района 

Республики Крым , 

пеням и штрафам по 

ним, утвержденного в 

2024 году, и при 

необходимости его 

актуализация 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2025-2027 

годы 

(ежегодно 

до 1 

апреля) 

(да/нет) 

Х Х Х Х Х Х Х Да Да Да Х Х Х 

3.7

. 

Утверждение и (или) 

актуализация  Плана 

мероприятий 

(«дорожной карты») по 

погашению 

(реструктуризации) 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

бюджета 

муниципального 

образования 

Мичуринское сельское 

поселение 

Белогорского района  

Республики Крым  и 

бюджетных 

(автономных) 

учреждений 

муниципального 

образования 

Белогорский район 

Республики Крым  (без 

учета объема 

просроченной 

кредиторской 

задолженности за счет 

средств от приносящей 

доход деятельности), в 

соответствии с Планом 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2025-2030 

годы 

(ежегодно  

до 1 

апреля) 

(да/нет) 

Х Х Х Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да 



мероприятий 

(«дорожной картой») 

по погашению 

(реструктуризации) 

кредиторской 

задолженности 

бюджета 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым, 

бюджетных и 

автономных 

учреждений 

Мичуринского 

сельского поселения 

Белогорского района  

Республики Крым, 

утвержденным 

распоряжением Совета 

министров Республики 

Крым  от 24 марта 2020 

года № 326-р 

                 

3.8

. 

Легализация труда 

наемных работников 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

3.9

. 

Недопущение выплаты 

заработной платы ниже 

минимального размера 

оплаты труда. 

Проведение работы с 

налоговыми агентами 

по повышению 

заработной платы 

наёмным работникам, у 

которых по данным 

налоговой отчетности 

заработная плата ниже 

минимального размера 

оплаты труда 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

Х Х Х Х Да Да Да Да Да Да Да Да Да 

3.1

0 Взыскание 

задолженности по 

арендной плате за 

землю 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

2022-2030 

годы 

(да/нет) 

x x x x Да Да Да Да Да Да Да Да Да 



поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 
3.1

1 

Обеспечить выявление 

правообладателей 

земельных участков и 

объектов капитального 

строительства без 

правообладателей (в 

соответствии с 

нормами Федерального 

закона  от 30 декабря 

2020 года № 518-ФЗ "О 

внесении изменений в 

отдельные 

законодательные акты 

Российской 

Федерации"), 

количество объектов-

всего) 

орган местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Мичуринское 

сельское 

поселение 

Белогорского 

района 

Республики 

Крым 

2022-2024  

годы 

(да/нет) 

x x x x Да Да Да x x x x x x 

 

     Председатель  Мичуринского сельского совета- 

     глава администрации Мичуринского 
     сельского поселения  Белогорского района Республики Крым                                                                                                      О.В.Сотникова 


